
   

                             DETERMINAZIONE N.  214 del 11/2/2014   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI 

 
Direttore : D.ssa ANNA ROSA BELLOTTI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
EMISSIONE BANDO DI PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E PROVA 

ORALE PER N. 1 BORSA DI STUDIO DA ASSEGNARE A LAUREATI IN 

FARMACIA O C.T.F.  PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI  

REGIONALI DI FARMACOVIGILANZA.  

 



   

                             DETERMINAZIONE N.  214 del 11/2/2014   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. __________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_______________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che dalla presente determinazione non derivano oneri di spesa rientranti nel 
budget attribuito alla SOC AAGG 
  
 Data  11/02/2014                                    Per il Direttore SOC AFFARI GENERALI    
                                                                 Responsabile del Procedimento 
                                                                   D.ssa Anna Rosa BELLOTTI 
                                                                      Il Direttore del Dipartimento  
                                                      Tecnico Amministrativo e di Supporto Direzionale 
                                                                         (Dott. Federico Bonisoli) 
    

 
 
 
      
 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.  214 del 11/2/2014   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che con nota prot. n. 2220 in data 14/01/2014 il Direttore della SOC 
Farmacia ha richiesto l’emissione di un bando di pubblica selezione per titoli e prova 
orale per l’assegnazione di una borsa di  studio annuale da assegnare a laureati in 
Farmacia  o C.T.F.  iscritti all’Ordine dei Farmacisti per la realizzazione di Progetti 
Regionali di Farmacovigilanza. 
 
DATO ATTO  che, in riferimento alle caratteristiche della borsa di studio, la lettera sopra 
richiamata specifica quanto segue: 
 
- Importo complessivo borsa di  studio (al lordo delle ritenute di legge): €. 24.000,00 di 
cui  IRAP (€. 1.863,01) ed  INAIL (€. 219,18);  
 
- Durata: 38 ore settimanali per un anno; 
 
- Graduatoria: la graduatoria avrà validità di 2 (due) anni per realizzare i progetti di 
farmacovigilanza che verranno proposti;  
  
- Requisiti richiesti: laurea in Farmacia o C.T.F.; iscrizione all’Ordine dei Farmacisti 
(nell’ambito dei titoli sarà tenuto in considerazione il conseguimento di specializzazione 
universitaria in Farmacia Ospedaliera o equipollenti o affini); 
 
- Finanziamento: progetto regionale di farmacovigilanza (Fondi stanziati dalla Regione 
Piemonte  con D.D. Regione Piemonte n. 885 del 12/11/2013 – codice DB2018); 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’attivazione delle procedure per 
l’assegnazione della borsa di studio in argomento tramite l’emissione di apposito bando 
di pubblica selezione per titoli e prova orale, in conformità agli allegati sotto le lettere A) 
e B) al presente provvedimento;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) Di indire, per le motivazioni richiamate in premessa, pubblica selezione per titoli e 
prova orale per il conferimento di n. 1 borsa di studio annuale dell’importo 
complessivo lordo di €. 24.000,00,  finalizzata alla realizzazione di progetti 
regionali di Farmacovigilanza,  da assegnare a candidati in possesso della laurea in 
Farmacia o C.T.F. ed iscrizione all’Ordine dei Farmacisti. 

 
2°) Di approvare il bando e l’estratto del bando di pubblica selezione, allegati alla 

presente determinazione rispettivamente sotto le lettere A) e B), disponendone 
rispettivamente la pubblicazione sul sito ufficiale della ASL VCO (“Concorsi e 
Selezioni – Borse di Studio”) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per 
un periodo di 15 giorni. 



   

                             DETERMINAZIONE N.  214 del 11/2/2014   

4 di 5 

 
3°) Di demandare al Direttore della SOC Farmacia l’individuazione della Commissione 

esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, nonché gli 
adempimenti propedeutici e conseguenti all’assegnazione della borsa di studio in 
oggetto.  

 
                                                  
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
                                                                               

                                                                     Per il Direttore SOC AFFARI GENERALI    
                                                                Responsabile del Procedimento 
                                                                   D.ssa Anna Rosa BELLOTTI 

 
                                                                      Il Direttore del Dipartimento  
                                                      Tecnico Amministrativo e di Supporto Direzionale 
                                                                         (Dott. Federico Bonisoli) 

 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

                                         



   

                             DETERMINAZIONE N.  214 del 11/2/2014   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

